



Medlemsbrev 30 september 2020

Här kommer information från styrelsen till dig som är medlem i Möja konsumtionsförening.

Stort tack till alla medlemmar som kom till medlemsmöten den 15 september på Möja och den 22 september på Ingmarsö! Mer information från medlemsmötena nedan.

Försäljning

Försäljningen i butikerna under januari – augusti 2020 har en fortsatt stark ökning på + 13 % jämfört med samma period de senaste två åren. Under juni - augusti har mer än 49 000 kunder handlat i butikerna. Näthandeln ökar och paket från PostNord har ökat med ca 45 % under 2020.

Vi har haft helgöppet augusti ut. Under september har vi öppet till 18 på torsdagar i Berg och på fredagar på Ingmarsö. En stor eloge till Annika med all personal som gör ett mycket bra jobb!

Coronaviruset/COVID 19

Vi har fått många positiva kommentarer för våra rutiner och att vi dessutom sköter oss bättre än butikerna på fastlandet! Vi hjälps åt och vi gör det för varandra! I alla butiker har vi haft ett begränsat antal kundvagnar/kundkorgar för att minska trängsel med anledning av Covid-19. På Ingmarsö och i Långvik har vi haft påfyllnadsstängt 1 timme/dag för att undvika trängsel i butikerna vilket uppskattats av kunderna.

Extrastämma

Styrelsen hade planerat att få hålla en extra föreningsstämman den 22 september, men eftersom en klandertalan är inlämnad till tingsrätten så är det styrelsens bedömning att det är bättre för föreningen att vi väntar på vad tingsrätten säger.

Medlemsmöten

Styrelsen bjöd in till medlemsmöten den 15 september på Möja och den 22 september på Ingmarsö. Eftersom Covid-19 begränsar antal deltagare på möten till 50 personer så genomfördes mötena med samma agenda på öarna för att ge möjlighet till fler medlemmar att delta. På Möja deltog 22 medlemmar och på Ingmarsö deltog 17 medlemmar utöver styrelse och ledning.

På mötet deltog Fanny Persson som är medlemschef på KF och hon var moderator för mötet. Jan Andersson, ordförande i föreningen hälsade alla välkomna till Möja Konsumtionsförenings medlemsmöte och lämnade över till Fanny Persson.

Workshop 1 - Presentation och alla frågor på bordet

Deltagarna fick möjlighet att presentera sig och ge sina förväntningar på mötet. Sedan genomförde Fanny en workshop där deltagarna delades in i mindre grupper och man fick skriva ner alla frågor och funderingar man har om föreningen och butikerna. Frågorna samlades in och sorterades beroende på ämne eller område.

Regler för samhandel

Fanny gav en kort information om ”Regler för samhandel” som är det samhandelsavtal som hanterar konsumtionsföreningarnas avtal med KF/Coop för butiker, varumärken mm. En information om samhandeln finns att läsa på föreningens hemsida.

KF strategiska plan

Fanny informerade om hur KF tillsammans med föreningarna har tagit fram en strategisk plan som visar vart vi ska tillsammans.



Medlemsundersökning

Fanny presenterade resultatet av den medlemsundersökning föreningen gjort tillsammans med Coop. 430 medlemmar har kontaktats online och 177 har deltagit, varav 63 är permanentboende på öarna. Sammanfattningsvis är hälften av de som har svarat nöjda med det föreningen gör, och hälften är det inte. En stor majoritet, oavsett om man är permanentboende eller inte, vill ha åretruntöppna butiker. De flesta tycker att det är viktigt att föreningen driver butikerna utifrån medlemmarnas och lokalsamhällets behov. En ny medlemsundersökning är planerad att genomföras om 12 månader för att mäta utveckling och förändring.

Resultat 2019 och fram till augusti 2020

Jan Andersson informerade kort om resultatet för 2019 och visade vad de olika resultatenheter hade för försäljning och resultat. I årsredovisningen redovisas hela föreningens verksamhet, men enheterna redovisas separat i den interna redovisningen vilket presenterades.

Enhet	Berg	Långvik	Ingmarsö	Bränsle	Caféet
Omsättning	11 258	1 658	8 668	8 992	80
Rörelseresultat	1 688	-117	521	362	3
Vinstmarginal	15,7	-7,1	6,4	4,0	3,8

Försäljningsutveckling tom augusti 2020 presenterades.

Butiken på Ingmarsö

2017 förvärvade föreningen den tidigare ICA-butiken på Ingmarsö. Förvärvet har fått kritik från en grupp av medlemmar som hävdar att styrelsen gått utanför sitt mandat främst i samband med förvärvet men gruppen fortsätter att ifrågasätta investeringen och styrelsens arbete.

Därför är det roligt att berätta att butiken har en mycket positiv utveckling. Köpet var kalkylerat att betalas av under fem år, dvs till utgången av 2022. Butikens försäljning och resultat visar att köpet av butiken är återbetalt på halva tiden - redan i juli 2020 och butiken kommer att lämna ett positivt bidrag till föreningens gemensamma ekonomi framöver.

Hösten 2018 beslutade styrelsen att bygga om butiken med ökade lagerutrymmen för att förbättra casting mm i butiken. Bygglov påbörjades i april 2019 och därefter har bygglov beviljats och en byggtreprenad genomförts som ska vara avslutad under hösten 2020. Att investera i butikerna är den viktigaste värdeskapande aktiviteten föreningen kan göra för sina medlemmar och ger oss möjlighet att följa med i dagligvaruhandelns utveckling.

Omvärld och framtiden

Fredrik Scholander informerade om styrelsens tankar och vision gällande onlinehandel, hämtaskåp och obemannad butik. Köparbeteenden förändras snabbt inom dagligvaruhandeln och man kan konstatera att den traditionella butikens arbetssätt kommer att få svårt att hävda sin existens i framtidens handel och distribution.

Onlinehandel med exempelvis Mathem har setts med ett flertal båtar i skärgården under sommaren 2020. På andra håll i landet utvecklas alternativa sätt att handla online och få leverans av sina varor. De nya aktörerna visar vägen till nya kanaler och utvecklar olika koncept för att erbjuda sin service.

Personalkostnader begränsar våra öppettider under lågsäsong. Vår storlek såväl i omsättning som i fysiska butiker begränsar möjligheterna till ett större sortiment. Framtiden erbjuder möjligheter i att utveckla en onlinehandel inom Coop där man som medlem får tillgång till Coops hela sortiment och en leverans till hämtaskåp på öarna. En försöksverksamhet har genomförts 2019 på Sandhamn som har permanentats under sommaren 2020. Med onlinehandel och hämtaskåp kan butiken erbjuda en utökad service och sortiment. Man kan beskriva det som att butiken är tillgänglig även när den fysiska butiken har stängt för dagen.



Det utvecklas också koncept med obemannade butiker vilket kan var en kombination av alternativa lösningar i föreningens butiker och i första hand för butiken i Långvik. Styrelsen utreder olika alternativ och kommer att kalla till en extrastämma när det finns underlag för beslut.

En viktig fråga som styrelsen också har på bordet är logistiken av livsmedel till butikerna. Dagens leveranssystem fungerar inte bra under sommarhalvåret och måste förbättras för att vi ska klara att leva upp till kundernas krav och förväntningar.

Workshop 2.

Den andra workshopen, om föreningens framtid, kommer vi att ha tillsammans med deltagarna från båda mötena och den kommer hållas digitalt en vardagskväll. Då kommer man dels prata vidare om alla de lappar som medlemmarna har skrivit ner, men också att titta på var man som medlem vill att föreningen är om fem år – och hur man själv kan tänka sig att bidra.

Strategi inför framtiden

Jan Andersson gick igenom styrelsens för Möja Konsumtionsförenings strategi till 2022.

Strategin bygger på tre grundläggande områden.

- Service - som är butikernas tillgänglighet i fysiska butiker och online.
- Utbud – som är bassortiment och online sortiment där också hållbarhet är ett nyckelord.
- Personal – att vara en attraktiv arbetsgivare och utbilda, utveckla och behålla sin personal.

Övriga frågor

Deltagarna hade möjlighet att skicka in frågor till medlemsmötet som besvarades av Jan Andersson. Ett flertal av frågorna var om sortiment i butikerna, frukt och grönt, redovisning per driftsställe, beställningsrutiner mm. En fråga ställdes om verksamhetsstyrningen i föreningen, där Jan Andersson berättade att det finns en arbetsordning för styrelse och en arbetsordning för vd.

Dokumentet finns att ta del av på hemsidan.

Övrigt

En deltagare frågade efter vad som hänt med listan på motioner som delegerats till vd och butikschefer. Jan Andersson återkommer med en sammanställning av vad som är genomfört av de förslag till driften som lämnats som motioner till årsstämman.

I slutet av medlemsmötet på Ingmarsö fick vi information från Lennart Sundberg att han och de andra som är aktiva i KMI-gruppen har samlat ihop 1/10-del av medlemmarna som vill ha en extrastämma. Det är alla medlemmars rättighet att samla 1/10 för att få ett specifikt ärende behandlat på en extrastämma. Lennart berättade att listan tillsammans med deras begäran kommer överlämnas till föreningen inom två veckor och att han kommer dra tillbaka sin klandertalan i tingsrätten när extrastämman är genomförd.

Medlemsmöten och höstmöte

Deltagarna uppskattade medlemsmötena och att det var bra och intressant att få ta del av information och diskutera ett antal frågor. På frågan om föreningen ska ha som tradition att kalla till ett "höstmöte" som är ett medlemsmöte och inte en formell stämma så fick styrelsen en positiv respons.

Det finns ett stort behov av att ses och dela information och diskutera aktuella frågor, så det tar styrelsen med sig i sitt årshjul för styrelsens planering.

Jan via styrelsen och Fanny tackade för sig och avslutade mötet.



Vill du ha nyhetsbrevet till din e-post?

Vill du ha nyhetsbrev från Coop Möja till din e-postadress? Vi fortsätter att publicera nyhetsbrev på hemsidan, men kommer under hösten att uppdatera hemsidan för att förbättra kommunikation och information till medlemmar och övriga kunder. Anmäl ditt intresse till nyhetsbrev@konsummoja.se.

Vad kan jag göra som medlem?

- Fortsätt att värna om våra butiker på öarna så vi kan fortsätta hålla öppet året runt.
- Samlas kring våra gemensamma mål och ta en aktiv del av den information som styrelsen och ledningen publicerar på butikerna sidor och i våra medlemsbrev.
- Är du intresserad som medlem av att bidra och att ta en aktiv roll i föreningen? Kontakta styrelsen så får vi prata vid om hur vi kan ta vara på ditt intresse.

Vill du kontakta styrelsen så gör du det via e-post till styrelsen@konsummoja.se.

Har du allmänna frågor så kontaktar du kundtjänst på kundtjanst@konsummoja.se.

Välkommen till butikerna i höst!

Jan Andersson

Catherine Andersson

Caroline Undin

Fredrik Scholander